
diário oficial Nº 34.949   127Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PORTO DE MOZ, ALMEIRIM, PRAINHA, MONTE ALEGRE, ALENQUER, CURUÁ, ÓBIDOS E TERRA SANTA. 11/04 a 09/05/2022 28,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 790131
PORTARIA Nº 598/2022 - DA BELÉM, 19/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/438519 de 11/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ROSSANA PARENTE SOUZA DEFENSORA PÚBLICA 686.168.802-91 3ª DEFENSORIA PÚBLICA DO JUÍZO SINGULAR 
DA CAPITAL 55588714

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

DAIANE LIMA DOS SANTOS DEFENSORA PÚBLICA 677.319.292-72 NUGEN 5861144

LEONARDO CABRAL JACINTO DEFENSOR PÚBLICO 043.484.056-46 DEFENSORIA PÚBLICA 5890175

ANA LAURA MACEDO SA DEFENSORA PÚBLICA 750.552.362-72 DEFENSORIA PÚBLICA - ANANINDEUA 80845770

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MONTE ALEGRE, ALENQUER, CURUÁ, ÓBIDOS E TERRA SANTA. 23/04 a 09/05/2022 16,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 790113
PORTARIA 577/2022 - DA,18/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores CARLA LAKISS IGNACIO, matrícula 54191154, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, 
JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO E TÉCNICO AOS ADOLESCENTES 
QUE ESTÃO CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA - CESEF - CEFIP/ ANANINDEUA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 28/03/2022, 29/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 790505
PORTARIA 578/2022 - DA,18/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR SERVIDOR EM 
DILIGÊNCIAS E ENTREGA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS JUNTO ÀS DEFENSORIAS VINCULADAS À DIRETORIA METROPOLITANA. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a MARITUBA, período 29/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 790512
PORTARIA 580/2022 - DA,18/04/2022. 
Conceder 4 + 1\2, 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, matrícula 57234668/ 1, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CASTANHAL a IGARAPÉ-AÇU, período 04/04/2022 a 08/04/2022, 18/04/2022 a 
20/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 790524
PORTARIA 582/2022 - DA,19/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores WANESSA ALBUQUERQUE CASTRO MELENDEZ, matrícula 57227112, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE 
DEFENSORIA, TELMA FERREIRA DE ALCANTARA, matrícula 5898365/ 1, Cargo SECRETARIA DE NÚCLEO DO INTERIOR, VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, 
matrícula 57211726, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, período 28/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 790533
PORTARIA 579/2022 - DA,18/04/2022. 
Conceder 2 + 1\2, 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor MÁRCIO DA SILVA CRUZ, matrícula 55588733, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a VIGIA, período 11/04/2022 a 13/04/2022, 25/04/2022 a 29/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 790518
PORTARIA 581/2022 - DA,19/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993, objetivo 
REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, 
período 06/04/2022, 13/04/2022, 20/04/2022, 27/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 790529
PORTARIA 688/2022 - DA,26/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) às Defensoras PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI, matrícula 5558875, VERENA MAUES FIDALGO BARROS, matrícula 
55589062, ANA MARINA MONTEIRO VALENTE DO COUTO, matrícula 5693829, ROSSANA PARENTE SOUZA, matrícula 55588714, objetivo MINISTRAR CURSO 
SOBRE DIREITO SISTÊMICO E VISÃO SISTÊMICA FAMILIAR PARA A EQUIPE QUE REALIZARÁ O 1º MUTIRÃO SISTÊMICO NO NÚCLEO METROPOLITANO DE 
ANANINDEUA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 01/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 790087
PORTARIA Nº 600/2022 - DA BELÉM, 19/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/393947 de 01/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 


